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 در سال »تولید، دانش بنیان
 و اشتغال آفرین« بررسی می کند

 تو  لیـــد 
 یا  واردات کشتی
 اولویت چیست؟

معاون برنامه ریزی سازمان بنادر و دریانوردی

آغاز بررسی 
سیاست های کلی 
توسعه دریامحور 

در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام

فرصت ها و تهدیدهای یک انتخاب

نتخابــات  ا دوره  دهمیــن 
اتاق ایــران در میانــه انبوهی 
از فرصــت هــا و تهدیدهــا به ســر می 
برد و خــود ایجــاد کننــده مجموعه ای 
 از فرصت هــا و تهدیدهای ثانویه اســت:
کشــور،  اقتصــادی  شــرایط  اول: 
سرشــار از تهدید برای فعالان اقتصادی کشــور اســت و آنان بیش 
از همیشــه به یکپارچگی نیاز دارنــد. مهمترین کارکرد اتــاق ایران، 
خلق صدای یکپارچه نیســت، بلکه خلــق ظرفیــت یکپارچه برای 
نقــد عالمانــه و مشــفقانه سیاســتگذاری هاســت. ایــن همــان 
 ظرفیتی اســت که در هیــچ بخــش اقتصاد کشــور وجود نــدارد. 
دوم: به نظر می رســد کــه جامعه ایران بیش از همیشــه به شــنیدن 
صدای مشــفقان نیازمند شده اســت. مردم سرگردان ، اشــفته و بی 
پناه به شــنیدن نظرات و به ناصحان مشــفق برای اصــاح روندها، 
نیازمندتر از همیشــه هســتند. اتاق بازرگانی، با همــه خراش هایی 
که به ســاحت آن کشــیده شــد، کمــاکان یکــی از ایــن لنگرهای 
نجات و ثبات و آرامش محســوب می شــود و در نتیجــه اقتدار آن، 
 بیش از ماموریــت قانونی، تکلیــف اخاقی و ملی و میهنی اســت. 
ســوم: این دوره از انتخابات، فرصتی برای ورود چهــره های تازه به 
اتاق های سراسر کشــور برای تربیت نســلی تازه از تصمیم سازان در 
کنار فعالان با تجربه این عرصه فراهم ســاخته است. حضور صاحبان 
واقعی کســب و کارها از بخش های مختلف اقتصــادی به این اقتدار 
 کمک می کند و باید بــه این انتخابات به چشــم تکلیف نــگاه کرد. 
چهارم: اتاق ایران بارها از پیــچ های تاریخی که اقتصــاد ایران و گاه 
نیز حیات خودش را نشــانه رفته، به ســامت گذشــته است و هرگز 
از حضور موثر فعالان اقتصادی تهی نشــده، هرگز اســیر جریان های 
سیاســی نشــده و هرگز از تعقیب منافع بخش خصوصــی بازنمانده 
اســت. هیچ تهدیــدی از جملــه نگرانــی از حضور دولتــی ها در 
اتاق های سراســر کشــور به یک رویکــرد غالب بدل نشــده و خرد 
 جمعی فعالان اقتصادی بر هر کوشــش و کنشــی غلبه یافته اســت. 
پنجم: در پارلمان بخش خصوصی، هیچگاه منافع فردی نتوانسته منافع 
جمعی را تحت تاثیر قرار دهد، این راز مانایی و پایداری پرسابقه ترین 
نهاد مدنی ایران است که توسط افرادی درست و با اصولی درست بنیان 

گذاری شده است.
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روزنامه

 عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت وگو
 با  مطرح کرد

 از روز اول با سهمیه  
 ارز با کارت ملی 
مخالف بودیم

 حسین ساح ورزی

دریا محور

ابوترابی فرد: با عوامل مسمومیت دانش آموزان برخورد قاطع شود

 تنویر افکار عمومی ضروری است
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به موضوع 
مســمویت دانش آمــوزان در کشــور، بر 
ضرورت شناســایی و برخورد با عوامل آن 
تاکید کرد و گفت: ضروری اســت با تبیین موضوع و 
تنویر افکار عمومی زمینه آرامش خاطر دانش آموزان و 

والدین آن ها فراهم شود.
حجت الاســام ابوترابی فرد خطاب بــه جوانان بیان 
داشت: جان مدرسه عاشــورا شناخت و ایمان به حق و 
ایستادگی کنار حق است؛ اگر سعادت دنیا را می خواهید 
باید اینگونه قدم بردارید و با دانــش، معرفت و برهان 

حق را بشناسیم.
وی افزود: باید مدیران کشــور را اینگونه انتخاب کنیم، 
مدیران کشور باید انســان های حق مدار و عادلی باشند 
که از توانایی و ظرفیت لازم برای تشخیص و شناخت 
حق در هر حوزه ای برخوردار باشند و ضمن شناخت 
آن، متعهد به اجرای حق باشــند و در کنار حق با اقتدار 

بایستند.
خطیب نماز جمعه تهران با اشــاره به حضور گسترده 
مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امســال اضافه کرد: ملت 
ایران با حضور گسترده و اقتدار آفرین در راهپیمایی ۲۲ 
بهمن ۱۴۰۱ تفسیر روشنی از شناخت حق و ایستادگی 
و مقاومت در کنار آن بودند و ۲۲ بهمن تجلی شناخت و 

وفاداری به حق بود.
ابوترابی فــرد تصریح کرد: مردم ایــران با بینش عمیق 
سیاســی و درک درســت از عزت و پایــداری، اقتدار 
جمهوری اسامی را در برابر دیدگان بهت زده نظام سلطه 
به نمایش گذاشــتند و با حضور ده ها میلیونی پرافتخار 
خود این فریاد را طنین افکن کردند که علیرغم سختی ها 
و فشارهای اقتصادی، در اوج تنگناهایی که دشمن خلق 
می کند، برای حفظ اقتــدار در کنار رهبر بصیر خویش، 

استوار ایستاده ایم.
خطیب نماز جمعه تهران اظهار داشــت: مطمئن باشید 
با اقتدار حرکت کنید انقابی با ایــن هویت و عظمت 
و این ســرمایه عظیم ملی و پایگاه مستحکم اجتماعی 
به یاری خداوند سبحان از تنگناهای اقتصادی با اقتد ار 
عبور خواهیم کرد و پیروزی پر افتخار در میدان  جنگ 
سخت نظامی را  در میدان سخت مبارزه اقتصادی تکرار 

خواهیم کرد.
وی اظافه کرد: مسئولان با رصد دقیق مشکات و چالش 
های داخلی و توطئه های خارجی و فراهم آوردن زمینه 
حضور و مشارکت توده های مردمی، نخبگان علمی و 
سیاســی و کار آفرینان متعهد و با انگیزه مسیر حرکت 
کشور را تحت رهبری بصیر و عالیقدر خویش به سوی 
توسعه و پیشرفت و رشد اقتصادی هموار خواهند کرد.

ابوترابی فرد گفت: یکی از محورهای مهم که رهبری در 
دیدار با کارآفرینان مطــرح کردند، ارتقای دانش، تولید 
علم، تبدیل دانش به فناوری و تجاری ســازی علم بود. 
در پایان ســال ۱۴۰۱ باید نگاهی به شعار سال بیندازیم 
و جایگاه ایران در این حوزه را با استناد به گزارش های 

نهادهای معتبر بین المللی تبیین کنیم.
خطیب جمعه تهران اضافه کــرد: کنفرانس تجارت و 
توسعه سازمان ملل زیرشــاخه مجمع عمومی سازمان 

ملل و در حوزه تجارت و سرمایه گذاری در کشورهای 
توسعه اســت. این کنفرانس در مورد تحولات ایران در 
حوزه علم، دانش، تبدیل دانش به فناوری و دســتیابی 
به فناوری ها نو و تجاری ســازی علم گزارشــی دارد. 
در گزارش ســال ۱۳۹۵ در مورد سیاســت های علم و 
فناوری و نوآوری در ایران اظهار می دارد که اولین موج 
سیاست های علم و فناوری و نوآوری در ایران بر توسعه 
آموزش های عالی متمرکز بوده و از ســال ۱۳۶۹ آغاز 

شده است.
وی گفت: انقاب در سال ۵۷ پیروز شد و یک دهه جنگ 
سخت را با قدرت ها تجربه کرد. با دانش و فهم درست و 
با نگاه به توسعه، پیشرفت و اقتدار بر توسعه علمی کشور 
متمرکز شد. در این گزارش همچنین آمده است که موج 
دوم بر توسعه پژوهش و فناوری از جمله فناوری های 

نوظهور متمرکز بوده و از سال ۱۳۷۹ آغاز شده است.
خطیب جمعه تهــران ادامه داد: اینکه می بینیم دشــمن 
از همه ابزارها برای فشــار بر این شجره تنومند استفاده 
می کند، برای این اســت که در تحلیل های دقیق نقشه 
راه ایران را در مسیری درســت و اقتدارآفرین مشاهده 
می کند. پرچمدار حرکت توســعه پژوهش و فناوری، 
رهبری است. امروز و فردا جهان به قضاوت می نشینند. 
ملتی و کشوری که در سال ۱۳۵۷ جامعه دانشگاهی اش 
۱۷۰ هزار دانشجو بود که ۷۰ درصد آن ها در تهران بودند 
و یک دانشجو در مقطع دکترا در کشور تحصیل نمی کرد، 
چگونه به قطب تولید علم تبدیل شــد و برای سال های 
متمادی رتبه نخســت را در منطقه جنوب غرب آسیا و 

رتبه شانزدهم در سطح جهان به دست آورد؟
ابوترابی فرد این رشد را عملکرد مدیران دلسوز دانست 
که در مسیر سیاســت های کلی حرکت کردند و گفت: 
این کنفرانس در ادامه گزارشش می گوید که موج سوم 
حرکت ایران اســامی در حوزه علم، نوآوری، گذار به 
اقتصاد دانش بنیان و مبتنی بر نوآوری ها آغاز شده است.

امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: در یک فاصله کوتاه 
تحول عظیمی در جامعه دانشــگاهی بــه وجود آمد و 
امروز بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر دانشجو هستند. 
دانشجویانی که در مقطع دکترا تحصیل می کنند، معادل 

کل دانشجویان سال ۱۳۵۷ هستند. زمان پیروزی انقاب 
۱.۲ از کل جمعیت ایران تحصیات دانشگاهی داشتند. 
اما امروز ۲۰ درصد از جمعیت ایران دارای تحصیات 

دانشگاهی هستند.
وی خاطرنشان کرد: سرمایه عظیم انسانی موتور حرکت 
انقاب اسامی است. دشمنان فراز و نشیب های دلار را 
که قطعاً مهم است و باید مهار شود، ماک نمی دانند. آن ها 
توسعه علمی، حرکت در مسیر فناوری ها و نوآوری های 
نو را عائم قطعی پیشرفت می دانند و نگران هستند. ایران 

اسامی در این حوزه کارهای بزرگی انجام داده است.
ابوترابی فرد گفت: ما زمان پیروزی انقاب حدود ۹ هزار 
عضو هیات علمی داشتیم که امروز ۸۱ هزار عضو هیات 
علمی داریم که بســیاری از آن ها مقالاتشــان بیشترین 

استناد در مراکز علمی دارد.
وی با بیان اینکه ملتی که در سایه تجربه مقاومت خویش، 
محور مقاومت را خلــق کرده اســت، از تنگناها عبور 
خواهد کرد، گفت: دانشــمندان برتر ایرانی که جزء ۲ 
درصد دانشمندان برتر جهان هستند به یک هزار و ۶۷۳ 

نفر افزایش پیدا کردند.
امام جمعه موقت تهــران عنوان کرد: در گزارشــی که 
شــاخص نوآوری )دانش ها و فناوری هــای نوظهور( 
جهانی سال ۲۰۲۲ را تبیین می کند می گوید که جمهوری 
اسامی ایران توانسته است که از میان ۱۳۲ کشور مورد 
بررســی، ایران در مقام ۵۳ جهانی به دســت آورده که 
بهترین رتبه کسب شده تاکنون اســت. ایران به سمت 
قدرت برآمده از دانش های نوظهــور حرکت می کند. 
درآمدهای ارزی آینده کشــور را فــروش نفت تعیین 

نمی کند و بر مبنای تولید دانش خواهد بود.
ابوترابی فرد درباره ماجرای مسمومیت دانش آموزان در 
کشور نیز گفت: انتظار می رود همانطور که شخصیت های 
برجسته علمی، سیاسی و مقامات ارشــد کشور تاکید 
کرده انــد در کوتاه ترین زمــان با شناســایی عوامل و 
برخــورد قاطع و درس آمــوز، از تکــرار این حوادث 
ناگوار جلوگیری شــود و همچنین ضروری اســت با 
تبیین موضوع و تنویر افکار عمومی زمینه آرامش خاطر 

دانش آموزان و والدین آن ها فراهم شود.

به ابتكار روزنامه دریایی  برگزار مي شود

اولین گام سلسله نشست هاي تخصصي 
اقتصاد دریامحور

تولید دانش اقتصاد دریامحور ضرورت روز ایران
روزنامه دریایی اقتصادسرآمد با همکاری دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی کشور، دفتر ریلی و صنایع دریایی وزارت صمت، 
انجمن کشتي راني و خدمات وابسته و موسسه رتبه بندي ایرانیان نشست  تخصصي اقتصاد دریامحور را برگزار می کند.مي دانیم 
که هر مخاطب، نوع به خصوصي از ابزار مراوده و اطاع رســاني را مي طلبد . در این راستا، اندیشمندان جامعه نیز ابزارهاي 

خاص خود را دارند و با آن ابزارها و روش ها رابطه معنادار برقرار مي کنند.  
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 قالیباف در کنگره سرداران
 و 4000 شهید منطقه 17 تهران

ثبات اقتصادی در برنامه 
هفتم، اگر اشتباهات گذشته 

را تکرار نکنیم
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه بدون عدول از اصول 
و مبانی سیاسی امام)ره( باید در نوع حکمرانی و تصمیم گیری ها 
تجدید نظر کــرد گفت: در صــورت عدم تکرار اشــتباهات 
برنامه های گذشــته می توانیم با برنامه هفتم به ثبات اقتصادی 
برســیم. محمدباقر قالیباف در مراسم اختتامیه بیست و سومین 

8کنگره سرداران و ۴۰۰۰ شهید سرافراز...
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به بهانه حضور ناوگروه نداجا در قاره آمریكا  تحلیل مي کند

ــان! درودکاپیت
« ناوگروه 8۶ نیروی دریایی ارتش با عبور از کانال 
پاناما و پهلوگیری در بندر ریودوژانیروی برزیل 
نخستین حضور نظامی ایران در قاره آمریكا را رقم زد
« نگاهي به دو سوي تاریخ یک کشور


